
Uchwała nr L / 165 / 2010 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 27 września 2010 roku 
 
 
 
zmieniająca uchwałę nr XLVI/697/10 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  
26 kwietnia 2010 roku w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych lub znajdujących się na obszarze województwa wielkopolskiego. 
 
 
 Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków  
i opiece nad zabytkami ( Dz.U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 ze zm. ) oraz § 9 ust. 1 Uchwały 
nr XXIX/409/08 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 1 grudnia 2008 roku  
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub 
znajdujących się na obszarze województwa wielkopolskiego (Dziennik Urzędowy 
Województwa Wielkopolskiego z 2009 r., Nr 14, poz. 255 ze zm.), Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

 W załączniku nr 1 do uchwały nr XLVI/697/10 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
z dnia 26 kwietnia 2010 roku w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych lub znajdujących się na obszarze województwa wielkopolskiego wprowadza się 
następujące zmiany: 
 
- wykreśla się pozycję nr 7 dotyczącą udzielenia Parafii p.w. Trójcy Świętej w Dobrowie 
dotacji w wysokości 15 000 PLN na zadanie pn. „Remont zabezpieczająco-wzmacniający  
i rewaloryzacja kaplicy p.w. Błogosławionego Bogumiła w Dobrowie”, 
 
- wykreśla się pozycję nr 19 dotyczącą udzielenia Parafii p.w. Wszystkich Świętych  
w Kucharach Kościelnych dotacji w wysokości 20 000 PLN na zadanie pn. „Remont więźby 
dachowej i remont schodów na chór”, 
 
- w pozycji nr 15 dotyczącej Parafii p.w. Świętego Michała Archanioła w Konarach 
zmienia się nazwę dotychczasowego zadania „Remont pokrycia dachowego i elewacji 
budynku oraz montaż instalacji odgromowej w kościele p.w. św. Michała Archanioła  
w Konarach”  
na „Remont elewacji kościoła p.w. Świętego Michała Archanioła w Konarach”, 
 
- w pozycji nr 47 dotyczącej Parafii p.w. Świętej Jadwigi Śląskiej w Wilkowie Polskim 
zmienia się nazwę dotychczasowego zadania „Naprawa dachu oraz konstrukcji sklepienia 
zabytkowego kościoła p.w. Świętej Jadwigi w Wilkowie Polskim  
na „Naprawa konstrukcji sklepienia zabytkowego kościoła p.w. Świętej Jadwigi w Wilkowie 
Polskim”.  
 

 



 
 
§ 2 
 

 W załączniku nr 2 do uchwały nr XLVI/697/10 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
z dnia 26 kwietnia 2010 roku w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych lub znajdujących się na obszarze województwa wielkopolskiego wprowadza się 
następujące zmiany: 
 
- wykreśla się pozycję nr 1 dotyczącą udzielenia Miastu i Gminie Buk dotacji w wysokości 
15 000 PLN na zadanie pn. „Remont dachu i elewacji w obiekcie byłej Synagogi – miasto 
Buk”, 
 
- wykreśla się pozycję nr 2 dotyczącą udzielenia Miastu i Gminie Gołańcz dotacji  
w wysokości 20 000 PLN na zadanie pn. „Remont bramy wjazdowej zamku w Gołańczy”, 
 
- wykreśla się pozycję nr 3 dotyczącą udzielenia Gminie Grodziec  dotacji w wysokości 
7 000 PLN na zadanie pn. „Dokumentacja konserwatorska rewitalizacji założenia 
parkowego”, 
 
- w pozycji nr 8 dotyczącej Gminy Rakoniewice zmienia się nazwę dotychczasowego 
zadania „Modernizacja ratusza w Rostarzewie”  
na „Wykonanie ekspertyzy technicznej i konstruktorskiej aktualnego stanu zachowania 
budynku ratusza w Rostarzewie”.  
 

§ 3 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 
  
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do Uchwały nr L / 165 / 2010 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 września 2010 r. 
 

zmieniającej uchwałę nr XLVI/697/10 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 
kwietnia 2010 r. w sprawie: udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych lub znajdujących się na obszarze województwa wielkopolskiego. 
 

Zmiana dotycząca zakresu zadań określonych w § 1 poz. nr 15 i 47, na które została 
przyznana dotacja, wynika z konieczności dostosowania prac do faktycznych środków, jakie 
na ich realizacje posiadają podmioty: Parafia p.w. Świętego Michała Archanioła w Konarach 
oraz Parafia Świętej Jadwigi Śląskiej w Wilkowie Polskim. W związku z nieuzyskaniem 
finansowego wsparcia z innych źródeł zadania realizowane będą  przy głównym udziale 
środków pochodzących z budżetu  Samorządu Województwa Wielkopolskiego. 

 Dwa podmioty (dotyczy to pozycji nr  7 i 19 w § 1) zrezygnowały z przyjęcia dotacji i 
wykonania zadania, na które Sejmik Województwa Wielkopolskiego przyznał dotacje 
Uchwałą nr XLVI/697/10 z dnia 26 kwietnia 2010 roku.  

W przypadku podmiotów określonych w § 2 poz. nr 1, 2 i 3 nie ma możliwości 
przekazania dotacji, gdyż  beneficjenci zrezygnowali z realizacji zadań objętych przyznaną 
dotacją.  

Zmiana zakresu zadania wskazanego w § 2 w pozycji nr 8 stanowi następstwo 
zaistniałej katastrofy budowlanej, która wymusiła wykonanie ekspertyzy technicznej i 
konstruktorskiej aktualnego stanu zachowania budynku. 
 W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i w pełni 
uzasadnione. 
 


